
 

 Temeljem članka 24. stavak 1. i 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15), članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 37/16 i 47/16), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke 

županije“ broj 25/09 i 12/13), gradonačelnik Grada Ogulina,  dana 06. srpnja 2017. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ogulina 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: 

Stožer) te imenuje načelnik, zamjenik načelnika i članovi stožera. 

 Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje operativnih 

snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i 

tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Članak 2. 

 

 Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 

sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 Sastavni dio ove Odluke je Plan pozivanja Stožera i tablica s podacima članova Stožera. 

 

Članak 3. 

 Radom Stožera  rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje 

preuzima gradonačelnik Grada Ogulina. 

Članak 4. 

 Administrativne i tehničke poslove za Stožer obavljati će Upravni odjel za financije, 

upravu i samoupravu. 

Članak 5. 

 Način rada i odlučivanja Stožera uredit će se Poslovnikom o radu Stožera kojeg donosi 

gradonačelnik. 

 



 

 

Članak 6. 

 U Stožer iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Željko Stipetić – predsjednik Gradskog vijeća, za načelnika Stožera 

2. Zdravko Salopek - voditelj Odsjeka za prostorno uređenje, razvoj, zaštitu okoliša i 

    imovinskopravne poslove, za zamjenika načelnika Stožera 

3. Zdravko Jandrlić – voditelj Odjela za preventivne i planske poslove Državne uprave za zaštitu 

    i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Karlovac, član 

4. Dražen Lipošćak – načelnik Policijske postaje Ogulin, član 

5. Luketić Ivan – zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Ogulin i Područne vatrogasne 

    zajednice Ogulin, član 

6. Branimir Vučković – pročelnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Ogulin, član 

7. Josip Zorko  –  ravnatelj Opće bolnice i bolnice branitelja Domovinskog rata Ogulin, član 

8. Valentina Bartolović – ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Ogulin, članica 

9. Ivica Salopek - direktor Stambeno komunalnog gospodarstva d.o.o., Ogulin, član 

10. Zdravko Paušić - direktor Vodovoda i kanalizacije d.o.o., Ogulin, član 

11. Dubravko Dragičević – Radio Ogulin d.o.o., član 

12. Goranka Frković – direktorica Veterinarske ambulante d.o.o., Ogulin, članica 

 

Članak 7. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 38/16 i 5/17). 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 

županije“. 

KLASA: 022-01/17-01/25 

URBROJ: 2133/02-01/1-17-1 

Ogulin, 6. srpnja 2017. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 

 _________________________ 

 Dalibor Domitrović, ing. 

 

 

 

 

 

 

 


